

Sosnowiec 17.01.2020 r.

URZĄD MIEJSKI w SOSNOWCU  
BIURO RADY MIEJSKIEJ

Wpłynęło 2020 -01- 20

L. dz. .... zał. ....

Podpis .....

20.01.2020  
Z up. Prezydenta Miasta  
ZASTĘPCA PREZYDENTA  
Zbigniew Byszewski

**Pani  
Joanna Jończyk  
Przewodnicząca Komisji  
Zdrowia, Rodziny  
i Polityki Społecznej  
w miejscu**

*Szanowna Pani Przewodnicząca,*

Przekazuję materiał informacyjny dot. Centrum Psychoterapii i Leczenia Uzależnień w Sosnowcu do punktu, który brzmi „Oferowane formy pomocy na rzecz mieszkańców dotkniętych problemem bezdomności i uzależnienia od środków psychoaktywnych. Szczegółowe omówienie zasad funkcjonowania i potrzeb placówek” na posiedzenie Komisji Zdrowia w Sosnowcu, które odbędzie się w dniu 23.01.2020 r.

*Z poważaniem*

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Sosnowca  
ds. Funduszy Europejskich i Polityki Społecznej

*Anna Jedyjak*

W ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2020 roku Centrum Psychoterapii i Leczenia Uzależnień znajdujące się w strukturach Sosnowieckiego Szpitala Miejskiego w Sosnowcu realizuje dwa programy dla osób uzależnionych od alkoholu i środków psychoaktywnych:

1. „Psychoterapia, profilaktyka i rehabilitacja w leczeniu osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin na 2020 rok” – 650 tys. zł,
2. „Socjoterapia, profilaktyka i poradnictwo w leczeniu dzieci i młodzieży ujawniającej zaburzenia zachowania z powodu używania środków psychoaktywnych i dysfunkcji czynnościowych wraz z programem wsparcia dla rodziców lub opiekunów na rok 2020” – 88 tys. zł.

**Centrum Psychoterapii i Leczenia Uzależnień (CPILU)** realizuje świadczenia, które finansowane są przez:

- Narodowy Fundusz Zdrowia (poradnia terapii uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia)

- Gminę Sosnowiec (świadczenia ambulatoryjne, oddział dzienny, poradnia terapii uzależnień dla dzieci i młodzieży)

- Fundusz Rozwiązywania Problemów Hazardowych pozostający w dyspozycji Ministra Zdrowia (program terapii hazardu i innych uzależnień behawioralnych)

Dane adresowe:

Ul. Szpitalna 1

41-219 Sosnowiec

Rejestracja: 32 4130551

Godziny pracy: poniedziałek 7.00 – 20.00

Wtorek - piątek 7.00 - 19.00

e-mail: sekretariat@szpital.sosnowiec.pl

kontakt z kierownikiem: dzdrada@szpital.sosnowiec.pl

Aby stać się pacjentem placówki, należy wcześniej telefonicznie (lub osobiście) - poprzez kontakt z rejestracją, ustalić termin pierwszej wizyty. Będzie to indywidualne spotkanie z terapeutą placówki. Na nim zostanie ustalony dalszy plan leczenia.

Poradnia dysponuje trzema pomieszczeniami do terapii grupowej, nowoczesną salą multimedialną dostosowaną do potrzeb realizacji zajęć psychoedukacyjnych na 20 osób, gabinetem lekarskim, gabinetem diagnostycznym, czterema pomieszczeniami do psychoterapii indywidualnej, salą do terapii rodzin dostosowaną do przyjmowania matki z dzieckiem, zapleczem socjalnym dla pacjentów, poczekalnią z dostępem do rejestracji. Zapewniamy także dostęp dla osób niepełnosprawnych.

Placówka składa się z komórek:

### **Poradnia Leczenia Uzależnienia od Alkoholu**

Udziela świadczeń dla osób uzależnionych od alkoholu, osób uzależnionych od alkoholu i innych środków psychoaktywnych (uzależnienie mieszane), rodzin osób uzależnionych, uzależnionych od hazardu lub innych czynności (siecioholizm, cyberholizm, seksoholizm, pracoholizm i inne) oraz ich rodzin i bliskich.

Formy świadczeń obejmują porady i sesje terapeutyczne, porady diagnostyczne, terapię grupową. Realizatorami świadczeń są specjaliści psychoterapii uzależnień, instruktorzy terapii uzależnień, psychologowie, psychiatry i psychoterapeuci.

### **Oddział Dzienny Terapii Uzależnienia od Alkoholu**

Leczenie odbywa się w formule pobytu dziennego na oddziale. Zajęcia trwają 6 godzin, od poniedziałku do piątku, w godzinach 8.00 - 14.00. Cykl leczenia trwa 6 tygodni. Na czas leczenia wydajemy L4. W ramach oddziału przewidziany jest posiłek (obiad).

### **Poradnia Terapii Uzależnień dla Dzieci Młodzieży**

Przyjmowane są dzieci i młodzież do 26 roku życia, które nadużywają substancji psychoaktywnych i/lub alkoholu a także eksperymentujące z tymi substancjami. Przyjmowani są także rodzicowie dzieci z tym problemem. Na ogół pierwsza wizyta to spotkanie z rodzicem lub rodzicem i dzieckiem lub młodym dorosłym, który opisuje problem i na tej podstawie ustalamy dalszy plan postępowania.

### **Poradnia Psychoprofilaktyki**

Świadczy usługi głównie o charakterze profilaktycznym, edukacyjnym i szkoleniowym. Możliwa jest realizacja zajęć profilaktycznych dla uczniów w szkołach, dla kadry zarządzającej w zakładach pracy, wdrażanie procedur wczesnej interwencji wobec osób nadużywających alkoholu, wsparcie w pomocy dla rodzin z problemem uzależnień itp. Oferuje także różnorodne szkolenia dla pracowników służb społecznych, nauczycieli, kuratorów. Możliwy jest także udział w stażach i praktykach.

Oferta realizowana jest głównie na podstawie umów z instytucjami, firmami i organizacjami społecznymi. Odbywa się w oparciu o rekomendację Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii dla programu staży klinicznych w ramach systemu szkoleń w dziedzinie uzależnień (Rozp. Ministra Zdrowia z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie szkolenia w dziedzinie uzależnień, Dz.U. 2019 poz. 766) realizowanego w CPiLU.

05

## Hostel dla osób uzależnionych behawioralnie

Oferuje dwa miejsca pobytu całodobowego, dla osób uzależnionych od hazardu lub innych czynności, w tym dla osób, które uwikłały się w pętlę zadłużenia i przygotowują się (lub są w trakcie) do przeprowadzenia postępowania upadłościowego. Warunkiem koniecznym do przyjęcia jest także zakończenie programu leczenia uzależnień albo aktualne uczestniczenie w programie terapii uzależnień. W ramach pobytu w hostelu zapewniamy trzy posiłki dziennie, nocleg, opiekę terapeutyczną. Czas pobytu w hostelu jest zależny od tempa postępowania upadłościowego, czasu zaplanowanej terapii, zagrożenia tendencjami suicydalnymi. Itp. Przyjęcie odbywa się na podstawie skierowania od lekarza. W trakcie pobytu istnieje możliwość kontaktu z prawnikiem i doradcą finansowym, w celu wsparcia w postępowaniu upadłościowym,. Miejsca pobytu finansowane są ze środków Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych będących w dyspozycji Ministra Zdrowia.

**Uwaga.** Część świadczeń realizowanych w placówce jest dostępna głównie dla mieszkańców Sosnowca, gdyż finansuje je Gmina Sosnowiec. Natomiast program terapii hazardu i uzależnień behawioralnych oraz świadczenia udzielane w ramach kontraktu z NFZ dostępne są dla wszystkich zainteresowanych, bez względu na miejsce zamieszkania.

### Pozostałe informacje

Lekarz psychiatra udziela świadczeń tylko dla osób uczestniczących w programie terapeutycznym. **Ze względu na specyfikę poradni, osoby z innymi problemami niż uzależnienia lub współuzależnienie nie są przyjmowane przez lekarza.**

Nie prowadzi się detoksykacji alkoholowej, przyjmowane są tylko osoby trzeźwe. Przyjmowane są zarówno osoby ubezpieczone jak i nieubezpieczone, nie wymagane skierowania (za wyjątkiem przyjęć na oddział dzienny i do hostelu, gdzie wymagane jest skierowanie od lekarza). Dokumentem który należy okazać podczas pierwszej rejestracji jest dowód osobisty (lub dowód osobisty rodzica w związku z przyjmowaniem osoby niepełnoletniej).